
 

            
  

Sändlista: Ansvariga för kommunernas och samkommunernas socialservice och småbarnspedagogik 

Institutet för hälsa och välfärd tar fram statistik över småbarnspedagogiken för 
verksamhetsåret 2020 

Institutet för hälsa och välfärd samlar in data och sammanställer statistik om småbarnspedagogiken ännu 
under verksamhetsåret 2020 på uppdrag av undervisnings- och kulturministeriet. Årsstatistiken utarbetas 
baserat på data som sparats i informationsresursen inom småbarnspedagogiken (Varda) för första gången 
från och med verksamhetsåret 2021. Därigenom säkerställs att de data som sparats i Varda är heltäckande 
och av tillräckligt hög kvalitet för att användas i statistiken. Dessutom innebär det att aktörerna inom 
småbarnspedagogiken får tillräckligt med tid för att ta hela Varda i bruk från och med den 1 september 
2020 och granska de data som de har sparat. 
 
Tidsplan för framtagande av årsstatistik över småbarnspedagogiken 

• Institutet för hälsa och välfärd samlar in data och sammanställer statistik över 
småbarnspedagogiken för verksamhetsåret 2020  

• Från och med verksamhetsåret 2021 tas statistik över småbarnspedagogiken fram baserat på de 
data som finns i den informationsresurs inom småbarnspedagogiken som upprätthålls av 
Utbildningsstyrelsen  

Institutet för hälsa och välfärd skickar en datainsamlingslänk med anvisningar för datainsamlingen för 
verksamhetsåret 2020 till kommunernas registratorskontor i januari 2021. Statistiken över 
småbarnspedagogikens verksamhetsår 2020 publiceras i Institutet för hälsa och välfärds tjänst Sotkanet  
och dessutom som en separat statistisk publikation som publiceras på sidan 
http://www.thl.fi/statistik/barndagvard under hösten 2021. Institutet för hälsa och välfärd har tagit fram 
statistik över småbarnspedagogiken enligt ett särskilt avtal mellan undervisnings- och kulturministeriet och 
Institutet för hälsa och välfärd sedan 2016.  

Från och med verksamhetsåret 2021 tas årsstatistiken över småbarnspedagogiken fram baserat på de data 
som finns i informationsresursen Varda. Bestämmelser om informationsresursen finns i lagen om 
småbarnspedagogik (540/2018). Kommunerna, samkommunerna och privata serviceproducenter inom 
småbarnspedagogik sparar data om producenten, verksamhetsställen, barn, vårdnadshavare och 
personalen i Varda. Med beaktande av tidsplanerna för att ta Varda i bruk och övergångstiderna för att 
spara data finns de data som lagen om småbarnspedagogik förutsätter till alla delar tillgängliga i Varda från 
och med 2021. Närmare instruktioner om insamling av småbarnspedagogikdata för Åland 2021 kommer 
senare.  

Den årsstatistik över småbarnspedagogiken som tas fram baserat på data i Varda publiceras i 
Utbildningsstyrelsens statistiktjänst Vipunen under 2022 på adressen www.vipunen.fi. I det första skedet 
kommer årsstatistiken att innehålla information om kommunala och privata aktörer inom 
småbarnspedagogiken, verksamhetsställen, barn som deltar i småbarnspedagogik och 

http://www.thl.fi/statistik/barndagvard
http://www.vipunen.fi/


småbarnspedagogikens klientavgifter. Senare kommer även information om personalen att läggas till i 
årsstatistiken.  

Ytterligare information:  
Frågor om statistik över småbarnspedagogiken verksamhetsåret 2020: Tuula Kuoppala, planerare, 
tuula.kuoppala@thl.fi 

- Vardas kundtjänst: varda@opintopolku.fi 
- Informationspaket om Varda (huvudsakligen på finska): 

https://confluence.csc.fi/display/OPHPALV/Varhaiskasvatuksen+tietovaranto 
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